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Kærlighedens mørke side 

 
DANMARK: Frygten for at blive 

stemplet som social bedrager, fordi 

man spiser og sover sammen med 

en kæreste, er blevet så stor, at den 

ligefrem hæmmer borgeres liv. Det 

gælder blandt andet pensionister, 

hvis indkomst afhænger af, om de er 

enlige eller samlevende.

- Vi får mange henvendelser fra æl-

dre, som er bange for konsekven-

serne, hvis de finder en ven og ses 

med vedkommende - måske hjælper 

til hos hinanden eller rejser sammen.

Komplicerede regler

En ny læse let-vejledning om reglerne, 

som Socialministeriet udsender man-

dag, skal derfor gøre det nemmere 

for borgere at finde hoved og hale i 

de komplicerede regler.

- Der er skabt så meget usikkerhed, 

at det er nødvendigt at præcisere og 

forklare reglerne tydeligt - både for 

borgerne og sagsbehandlerne.

- Reglerne skal naturligvis overhol-

des, men de skal jo ikke skræmme 

og hæmme folk. 

Jagter snydere

I jagten på socialt snyd har mange 

kommuner indrettet sig med særlige 

kontrolgrupper, som holder øje med, 

om pensionister og enlige forsørgere 

nu også er reelt alene.

Ministeren fastholder, at der skal være 

en hård kurs mod socialt bedrageri.

- Samtidig skal borgernes retssikker-

hed være i orden, og der har været 

eksempler, hvor man undrer sig over, 

at det overhovedet er blevet en sag. 

Derfor er vejledningerne også be-

regnet på sagsbehandlerne. Social-

rådgiverne mener, at jagten på so-

ciale bedragere er gået for vidt.  
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Alle billeder er fra Harrild Hede Naturcenter, Brande. 

Et godt sted at være for handicappede med gode fiskemuligheder.
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Siden sidst

... er der gået noget tid. Håber i alle 
har nydt den gode sommer år 2013! 
Jeg har over sommeren b.la. fulgt 
med i udviklingen af tilgængelighed 
i Odder, samt andre byer rundt om-
kring i landet. Jeg har erfaret at der er 
stor forskel på kvaliteten fra by til by. 
Der er glimrende eksempler på gode 
nye anlæg med omtanke for handi-
cappede. Hos Naturstyrelsen ser vi 
heldigvis en stigende interesse for at 
lave god tilgængelighed på diverse 
naturcentrer samt naturstier der bliver 

gjort handicapvenlige. Desværre ser 
vi stadig mange nye anlæg hvor der 
udvises stor mangel på omtanke for 
tilgængelighed. Mange kommuner/
firmaer har desværre ikke informatio-
nen nok om krav til tilgængelighed. 
Det må vi gøre noget ved og vi ar-
bejder i DHF altid på at forbedrer vil-
kårene for handicappede i vores byer 
og stræder.

Mvh. Knud Mikkelsen, Formand DHF 
Odder afd.
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Kæreste måtte hjælpe 

Niels-Henrik på wc

Niels-Henrik Rasmussen har sclerose 
og brug for hjælp 24 timer i døgnet.
Men Silkeborg kommune ville ikke 
give ham en personlig hjælper, fordi 
han havde en kæreste. Det betød, at 
kæresten måtte vaske ham og hjælpe 
ham med at gå på toilettet.
- Det er grænseoverskridende, at 
ens pårørende skal hjælpe en med 
at gøre sådan nogle ting, siger Niels-
Henrik Rasmussen.

Silkeborg bryder loven
Scleroseforeningen er oprørt over, 
at Silkeborg kommune har ladet en 
kæreste passe en meget syg mand i 
stedet for selv at yde den hjælp, han 
ifølge serviceloven har krav på. Di-
rektør for Scleroseforeningen, Mette 
Bryde Lind, er klar i mælet på spørgs-
målet om kommunen bryder loven: 
- Det mener jeg, at de gør, fordi omfan-
get af den hjælp, som kæresten skal 
yde, er så koloenormt, siger Mette 
Bryde Lind, der er direktør i Sclerose-
foreningen. Hanne Bæk Olsen, borg-
mester i Silkeborg Kommune, mener 
i modsætning til Scleroseforeningen, 
at kommunen følger reglerne.
- Jeg kender ikke den pågældende. 
Jeg kender ikke hans sygdom, og 
jeg er ikke faglig person på den 

måde. Jeg ved bare, hvad det er for 
et niveau, vi har lagt i Silkeborg Kom-
mune, og jeg er helt overbevist om, at 
vi følger reglerne, siger Hanne Bæk 
Olsen.

Kæresten smuttede, men hjæl-
pen dukkede op
Niels-Henrik Rasmussens kæreste er 
nu rejst. Han kunne ikke holde til, at 
hun både var kæreste og personlig 
plejer. To dage efter hun var ude af 
huset, bevilgede kommunen hjælpen.
- Der skulle ikke være nogen forskel, 
om jeg havde en kæreste ej. Det er 
stort set umuligt at bo sammen med 
en kæreste, som det er nu, siger 
Niels-Henrik Rasmussen. Sclerose-
foreningen vil rejse sagen over for So-
cialministeren, og til efterårets kom-
munalvalg vil de arbejde for bedre 
forhold for sclerosepatienter.
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Handicapdag og rullende trapper
Også denne sommer laver Natursty-
relsen kørestolsbane i Råbjerg Mile. 
Få svar på hvor Milen og sandet kom-
mer fra? Hvilke dyr, planter og fugle 
trives i dette ørkenlandskab? Er der 
stjernestøv og kviksand i Milen? Kø-
restolsbanen være lagt ud i dagene 
10. til 15. juli, så rigtig mange med 
bevægelseshandicap kan få mulig-

heden for en sommerudflugt og en 
oplevelse, der vil huskes længe.
Mødested: Ved toiletbygningen på 
Råbjerg Miles P-plads. (Der er Han-
dicap toilet).

Turledere: Naturvejleder Villy K. Han-
sen og skovarbejder Mikael Olesen
Arrangør: Naturstyrelsen, Vendsys-
sel.  

Råbjerg Mile 

Annonce
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Udflugter med dansk Handicap-

forening Odder
 
Udflugter med Dansk Handicap-
forening, Odder. 
 
Lørdag 15. juni fra vi 37 medlemmer, 
der kl.  09.00 drog mod Odense til 
"Den fynske Landsby"
 
På vej kørte vi ad den gamle A 10 og 
over den gamle Lillebæltsbro til Mid-
delfart. Vi kørte gennem byen til hav-
nen for at se alt det nye meget flotte 
havnebyggeri.
Herefter kørte vi langs vandet med 
kæmpevillaer i strandkanten for at 
køre under den nye Lillebæltsbro - 
videre til Strib, som er en meget flot 
og hyggelig by på pynten af Fyn med 
udsigt lige over i Fredericia.
Så gik turen direkte videre til Odense, 
hvor vi spise på "Jensens Bøfhus" - 
lige ned til Odense å - et meget flot 
sted. Vi fik to retter - og som sæd-

vanlig var "folk" meget uenige om 
menuen.
 
Turen rundt i "Den fynske Landsby" 
var på egen hånd - så var der noget 
at snakke om i bussen hjem - der var 
mange forskellige oplevelser.
 
Turen gik herefter direkte hjem til Od-
der - nu efter sol i Odense - i øsende 
regnvejr.
 
Søndag den 13. okt. kl  09.00 til 
ca  kl. 17

- har foreningen igen udflugt  -  denne 
gang til Koldinghus - vi kører direkte 
til Kolding ad den gamle A 10 til vi når 
Kolding Nord - her kører vi på nord-
siden af fjorden for at se bl.a. "Trap-
holt"," Kolding Fjord Hotel", "Sygeple-
jemusseet" og ikke mindst de kæmpe 
store villaer ned til fjorden. Herfra kø-
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Støt vore annoncører

   - de støtter os

rer vi til "Skamlingsbanken", hvor vi får 
serveret en to-retters menu, mens vi 
nyder udsigten over Lillebælt til Fyn.
Efter middagen kører vi til Kolding 
Hus, hvor der er rundgang på egen 
hånd. Der er elevator - har snakket 
med en kørestolsbruger, som lige 

har været der - hun siger, at det er 
rigtig godt.  Kl  15.30 kører vi så di-
rekte mod Odder - og igen bliver der 
så mulighed for at diskutere menu 
samt oplevelser fra rundturen. Husk 
at melde jer til hos Anne K. Jensen.

Koldinghus
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 Formand 

 Formand Egholmparken 100 86 54 41 57 
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Næstformand /ekretær 
 Næstformand og sekretær 
 Jens Rothaus Andersen Blegevej 43 86 54 18 29
  8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk 
  

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 
  annekjensen@12move.dk

 

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01 
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
 

 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder

 
Suppleanter 

 Suppleant Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk  
 
 
 

 Suppleant Lystgårdsparken 11 86 55 67 19
 Ejnar Balle Boulstrup, 8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder
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Dansk Handicap Forbund Odder Afd.
Arrangementer: Juli kvartal 2013:

September
Frivilligdag fredag d. 27,09,2013 fra 10-17 (vi har stadeplads ved kunstforret-
ningen ”Det gode skår”  ved Tværgade)

Oktober

Tirsdag d. 1.  oktober kl. 19.00  Banko

Tirsdag d. 08. oktober kl. 19.00-22.00   Politisk Møde i Pakhuset 
  (se omtale i bladet)

Søndag d. 13.   Udflugt til Kolding Hus
  se omtale i bladet)

Tirsdag den 15. oktober kl. 19.00     Banko  
Tirsdag den 29. oktober kl. 19.00      Banko

November
Tirsdag den 12. november kl. 19.00   Banko
Tirsdag den 26. november kl. 19.00   Banko

December
Tirsdag den 10 december kl. 19.00 Julehygge! Juleafslutning med glögg, 
æbelskiver og kaffe samt lotteri og eventuel Luciaoptog. Gratis for medlem-
mer!

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret
Tag kop med til banko så giver vi kaffe - alle er velkomme

Venlig hilsen fra bestyrelsen
Anne tlf. 86 55 14 76 - 41 44 09 78

Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur
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Tilgængelighed  i Egholmparken

Ligesom mange andre steder i byen 
har der længe været problemer med 
tilgængeligheden i Egholmparken. 
Det er især op/nedkørsler men i den 
senere tid er der kommet mange 
ujævnheder/huller rundt omkring. 
Heldigvis har det været et emne som 
har været på foreningens agenda i 

noget tid, og der bliver i disse dage 
lagte sidste hånd på planlægningen 
af en totalrenovering af områdets sti-
systemer. Vi kan håbe på at Egholm-
parken bliver et eksempel på god 
tilgængelighed til byens andre offent-
lige udendørsområder. 
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Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur
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Kalender 

Politisk møde
Social Velfærd
Tirsdag den 8. okt. Kl. 19 – 22
Afholder Dansk Handicap = DH
Politisk møde som optakt til
Kommunal – og regionalvalget
Den 19. november.
 
Mødet afholdes i Pakhuset
Og har deltagelse af samtlige 9 opstil-

lede partier i Odder
Kommune.
Politikerne har på hånd
Fået tilsendt en masse spørgsmål, 
som de skal tage stilling til.
 
Mød op – spørg – men rigtigt
At deltage.
                                          Kjeld Rohde

Annonce
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Odder bibliotek
Odder Bibliotek ligger på Mejerivej skråt overfor Ålykke-centret. 

Åbningstider Mandag og tirsdag  kl. 14 – 20
 Onsdag – fredag      kl. 10 – 17
 Lørdag kl. 10 – 13

I skoleferierne er der åbent alle hverdage kl. 10 – 17.

På biblioteket kan du låne bøger, film, blade, musik-cd´ere, lydbøger, spil mv. 

Materialer som biblioteket ikke selv 
har, kan som regel skaffes fra andre 
biblioteker.

Biblioteket har også en række digitale 
tilbud, som dog kun er tilgængelige 
for Odder kommunes borgere. Det 
drejer sig om bøger, film og lydbøger, 
som man downloader til sin pc. Der 
afholdes ”fyraftensmøder”, hvor der 
vejledes i, hvordan man downloader. 
Der holdes ligeledes info-møder om 
NemID, elektroniske blanketter mv. 
Hold øje med Odder Avis, hvor mø-
derne annonceres eller kig på hjem-
mesiden www.bibliotek.odder.dk

Du er også velkommen til at besøge 
biblioteket for at læse blade og aviser, 
bruges en pc, drikke en kop kaffe el-
ler få informationer om Odder Kom-
mune.

Hen over året holdes en række arran-
gementer – foredrag, forfatterbesøg, 
debataftener mv. Hvert efterår indby-
der bibliotekarerne til ”Årets nye bø-
ger”, hvor man få tips og ideer til gode 
og spændende bøger. Alle arrange-
menterne annonceres på bibliotekets 
hjemmeside, hvor man også kan til-
melde sig et nyhedsbrev. Desuden 
udgiver biblioteket hver sæson en 
folder med børne – og voksenarran-
gementer. Til de fleste arrangementer 
skal der bestilles billet.

Der er gratis for dig at bruge biblio-
teket, idet driften af Odder Bibliotek 
betales via ”skattebilletten”. Dog op-
kræves gebyrer, hvis der afleveres for 
sent.
Jeg håber, at du har fået lyst til at be-
søge Odder Bibliotek.

Venlig hilsen og på gensyn
Marianne Folkersen, Biblioteksleder
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Velkommen til trivsel og nyheder 
på Feriecenter Slettestrand
I skrivende stund stråler solen fra en 
skyfri himmel, og naturen byder snart 
velkommen til foråret.
 
På Feriecenter Slettestrand byder vi 
hjertelig velkommen til en ny og ople-
velsesrig sæson 2013.
 
I kender sikkert allerede vores ferie-
center med alle de handicaptilgæn-
gelige faciliteter og speciallejligheder.
 
Efter de seneste års udvidelser og 
ombygninger kan vi nu byde velkom-
men til en række store speciallejlig-
heder med rumdækkende loftslift, 
udvidet special badeværelse og selv-

følgelig med elevationssenge, lige-
som vi stiller et udvidet sortiment af 
hjælpemidler til rådighed.

Har man brug for endnu mere plads 
venter tre 210 kvm. store villaer med 
overdådig plads og gedigen tilgæn-
gelighed.
 
Vores eminente kokketeam byder på 
lækre menuer på grundlag af bl.a. lo-
kale råvarer – frisk fisk, kød fra frilands 
dyrehold, kylling fra Gråsten m.m.

Og så lige en tur ad strandstien forbi 
havbådeværftet ned til stranden med 
de maleriske havbåde og helt ud til 
de rullende bølger.

Velkommen til 
Feriecenter Slettestrand
Kresten, Louise, Kirsten, Esben, 
Jakob, John og Inger Marie Kronborg 

Feriecenter Slettestrand A/S
Slettestrandvej 140
9690 Fjerritslev
Tlf. 98 21 70 44 / 29 65 45 40
Fax: 98 21 75 44
Mail: jbk@slettestrand.dk
www.slettestrand.dk
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Velkommen til trivsel og nyheder 
på Feriecenter Slettestrand

VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2013
Enlige Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 444,-

Gratis fra oktober 
og resten af året!
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